【 本内容についてのお問い合わせ先 】 (受付時間 平日９時～１７時)
■ 国際動物専門学校 ドッグプロポーターズ　　　電話 ０３-５４８６-４２００
■ 大宮国際動物専門学校 ドッグプロポーターズ　　　電話 ０４８-６４８-８４４１

若しくは 「抗体検査証　(抗体の有効性が認められる証明書)　の写し」
※ 上記の証明書が無い場合、鑑札の写しをご提出いただき、接種年月等をお伺いいたします。
※ 混合ワクチン接種は、７種以上を推薦いたしますが、特段の指定はございません。
※ １年以上の間隔で上記の接種を行っているモデル犬オーナー様は、抗体検査を実施の上、「抗体

検査証 (抗体の有効性が認められる証明書)」 の写しをご用意頂きますようお願いいたします。

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本学園の教育に格別のご理解とご協力を

賜り、心より御礼申し上げます。

　この度、新学期を迎えるにあたり、本学園での美容技術教育において学生が行うシャンプーやトリミング等の実習

形式の授業にご協力を賜りたく、「２０２３年度 モデル犬登録制度 要項」 等をご案内申し上げます。つきましては、

別紙の要項等をご確認・ご理解の上、ご賛同いただける方は下記の書類を添えてお申し出いただけますようお願

い申し上げます。

　なお、「必要書類に不備がある場合」 又は 「狂犬病予防注射・混合ワクチン接種の有効期限切れ」 若しくは

「抗体検査による有効性が認められない場合」 は、原則として本制度へのご登録ができかねますので予めご承知

おきくださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。モデル犬オーナー様・ご愛犬等の皆さまにおかれましては、

本学園の教育活動に引き続きのご理解・ご協力を頂戴できれば幸甚に存じます。末筆ではございますが、皆さま

のご健勝とご多幸を心より祈念申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

【 ２０２３年度 モデル犬登録制度のご登録・ご利用に必要な書類 】

■ 「２０２３年度 同意書」

■ 「狂犬病予防注射 及び 混合ワクチン接種の接種証明書の写し」

２０２３年(令和５年) ４月吉日

モデル犬オーナー様 各位

学校法人シモ ゾノ 学園
国 際 動 物 専 門 学 校
大宮国際動物専門学校

「美容技術教育 モデル犬登録制度」 について

□ 「学校ホームページやパンフレット、ＳＮＳ 等への掲出」 について

→ 同意をいただけた方のみ、モデル犬の学校での様子を収めたお写真 等をお名前とともに、本学園のホームページ
やパンフレット、ＳＮＳ 等にて掲出する場合がございます。この内容についてのご意向は、同意書内にご記入箇所
がございますので、ご無理のない範囲でご協力をお願いいたします。

→ 個人情報保護法を踏まえ、契約者の情報は、学校運営のご案内や関連情報の送付のみに使用し、契約者の同
意なしに第三者に提供することはいたしません。

→ モデル犬オーナー様のご要望に応じ、ご自宅 等のご指定の場所まで送り迎えをする送迎サービスも行っておりま
すが学校運営上の事由から確約するものではございません。また、天候や道路事情による不可抗力において、到
着時間が前後することがございます。なお、予定時間の遅れによる損害については、一切の責任は負いかねます
のでご了承ください。

→ ご指定の場所の地域・建物・道路状況 等によっては、到着後にご連絡いたしますので、送迎車までお越しいただ
きますようにご協力をお願いいたします。

→ 送迎対象エリアは、予告なく変更が生じる場合もございます。また、送迎対象エリア外につきましては、モデル犬
オーナー様ご自身でモデル犬を送り迎えしていただける 「来校システム」 のみ登録が可能となります。

なお、「同意書」 は、モデル犬の登録や送迎を担当する本学園の ドッグプロポーターズ がご用意させていただきます
ので、お電話 等にてお気軽にご連絡ください。

また、ご提出いただけない場合には登録対象外とさせていただきますのでご了承ください。

■ その他 について
□ 「送り迎え」 について

→ ご利用料金は、無料 です。

■ 登録方法 について
□ 「本学園所定の同意書」 及び 「要項に記載する必要書類」 をご提出いただきます。

→ 基本的に仕上げはハサミで行いますが、教育内容やご愛犬によっては、バリカンで仕上げを行います。
→ 教育内容によっては、シャンプーのみでお返しすることがございます。
→ 教育上の判断から、モデル犬の被毛管理のためにトリミングをすべて行わずにお返しすることがございます。

→ 本学園の美容実技試験にご協力いただける、美容実技試験に適した犬種・ご愛犬のみを対象とさせていただく
コースです。対象とするモデル犬は、本学園の校長会議にて選定をいたします。

→ カットスタイルや施術の内容は、本学園に一任していただきます。
→ 学生がグルーミングから仕上げを行います。

→ 教育上の判断から、モデル犬の被毛管理のためにトリミングをすべて行わずにお返しすることがございます。
→ ご利用料金は、一律 １,０００円です。 (全て税込み)

□ 「特別登録コース」

→ 学生がグルーミングから仕上げを行います。

→ 基本的に仕上げはハサミで行いますが、教育内容やご愛犬によっては、バリカンで仕上げを行います。
→ 教育内容によっては、シャンプーのみでお返しすることがございます。

□ 「学校デザインコース」
→ 学校デザインコースの対象犬種に限ります。 (対象犬種については、ドッグプロポーターズまでお問合せください。)
→ カットスタイルや施術の内容は、本学園に一任していただきます。

□ 「お客様デザインコース」
→ カットスタイルのご注文をお伺いし、ご注文に沿って学生がグルーミングから仕上げを行います。

なお、カットスタイルのご注文は、学生の技術レベルの範囲内でお願いいたします。
→ ご利用料金は、小型犬 ２,０００円、中型犬 ３,０００円、大型犬 ５,０００円です。 (全て税込み)

□ 本学園の判断により、当日の健康状態や精神状態によっては、施術 等を何もせずにお返しする場合がございます。
□ モデル犬登録制度の登録期間は、年度途中のご登録も含め、４月１日 から 翌３月末日 までの１年度です。

■ コースのご案内 について

２０２３年度 学校法人シモゾノ学園 「モデル犬登録制度 要項」

■ モデル犬登録制度の概要 について
□ 本学園の美容技術教育 (以後、「美容実習」と呼称いたします。) にご協力いただける方を募集しております。

なお、原則として、トリミングは仕上げまで学生が行いますので、その仕上がりの度合いは一定ではございません。

□ 大宮国際動物専門学校　教務・学生課　ドッグプロポーターズ

　〒３３０-０８５４ 埼玉県さいたま市大宮区桜木町２丁目２８９番２号 (ＩＡＣ大宮校 １号館)
　電話番号 : ０４８-６４８-８４４１　　　ＦＡＸ : ０４８-６４８-８４０２

■ ご連絡先 について
□ 国際動物専門学校　教務・学生課　ドッグプロポーターズ

　〒１５４-００１１ 東京都世田谷区上馬４丁目３番２号 (ＩＡＣ東京校 １号館)
　電話番号 : ０３-５４８６-４２００　　　ＦＡＸ : ０３-３４１８-３３９３

→ 天変地異に起因する事故や受傷については、本学園は責を負わず、補償対象外といたします。また、地震・火災
等が発生した場合は、人命の救命・救助・避難誘導を第一優先といたします。

→ トリミング中や送迎中に係わる事故や受傷については、５０,０００円(税込み)を上限とした補償をいたします。
但し、病気に感染したことが本学園にてお預かり中であることを明確に証明できない場合、補償対象外といたします。

□ 緊急時の対応 について
→ トリミング中に体調が急変した場合は、美容実習の教育担当者の判断により、本学園の常勤・非常勤獣医師、ま

たは、提携する動物病院での診察・治療が必要と判断した場合には、モデル犬オーナー様に承諾を得て受診す
ることといたしますが、連絡がつかなかった場合には、本学園の判断にて診察・治療いたします。

→ 診察・治療の結果、本学園の過失または責による体調変化ではないと判断された場合には、診察・治療費の実費
を請求いたします。

その際は、お早目のご連絡をお願いいたします。
→ 幼犬や高齢犬を含むすべてのモデル犬について、当日の健康状態・精神状態を考慮して、モデル犬にとって負担

が大きいと判断するトリミングや施術内容は行いません。

→ 本学園では、モデル犬が苦手と感じるグルーミング・トリミングの最中に、リワード (ご褒美) で意識を逸らし、モデル
犬の負担をなくせるように、おもちゃ や おやつ ( ＩＮＡＢＡ ちゅ～る とりささみチーズ味 ) を用意しております。原材
料は鶏肉、チーズパウダー、チキンエキス、酵母エキス、増粘剤、増粘多糖類、ビタミンE、キトサン、紅茶エキス、
紅麹色素です。リワードは、モデル犬オーナー様の同意の上で行いますので、同意書にてご意向をお示しください。

→ ノミやダニ、寄生虫等が発見された場合や著しく不衛生な場合(悪臭や毛玉の長期放置等) や 激しく暴れたり噛
みつくなどの行動によりトリミング等の施術が困難と本学園が判断した場合は、トリミングを中断いたします。

→ 本制度への登録における重要事項として、同意書等のご記入に誤りや虚偽の申請等があった場合において、それ
に起因する病気やケガ等について、本学園は一切の責任を負わないこと。また、他の動物や人等に病気を感染さ
せた場合は、モデル犬オーナー様の責任とし、その損害を負っていただくことをご理解・ご承諾の上、本制度への
ご登録をお願いいたします。

□ トリミング について
→ トリミング予定日に体調不良や妊娠等による変調がある場合には、予約をキャンセルしていただきます。

→ 伝染性疾患に罹っている場合や疑いがある場合には、必ず本学園にご連絡ください。なお、事前に本学園にご連
絡がなかったことによる事故等が生じた場合には、本学園は一切の責任を負いかねます。

→ ノミやダニ、寄生虫等が発見された場合や著しく不衛生な場合(悪臭や毛玉の長期放置等)は、本学園の判断に
より登録の解除を行う事があります。

→ 噛み癖、吠え癖、ケージに入れない等の問題行動が他のモデル犬や教育活動に支障をきたすと本学園が判断し
た場合には、直ちにモデル犬登録を解除いたします。

→ 本制度への登録に際し、本学園所定の同意書に、狂犬病予防注射 及び 混合ワクチン接種 (当校では、７種以
上の接種を推薦いたしますが、主治医にご相談ください) を１年以内に受けたことを申告した上で、接種証明書の
写しを同意書とともにご提出ください。なお、1年以上の間隔で上記を接種している場合は、抗体検査を実施の
上、抗体検査証 (抗体検査による抗体の有効性が認められる証明書) の写しを同意書とともにご提出ください。
全てのご提出いただく書類が揃い、本学園での受け付け処理が完了した後に本制度をご利用いただけます。

→ 狂犬病予防注射等を接種した後、約７日間はトリミング等の施術を行いません。
→ アレルギー性疾患・皮膚疾患・眼疾患・心臓疾患・関節炎・てんかん等の既往症がある場合は必ず本学園にご連

絡ください。また、同意書提出後に発症が確認された場合にも、直ちにご連絡をお願いいたします。なお、事前に
本学園にご連絡がなかったことによる事故等が生じた場合には、本学園は一切の責任を負いかねます。

２０２４年４月１日以降のご利用は、２０２４年度の要項に同意の上、ご登録の申請をお願いいたします。
→ モデル犬の登録対象年齢は、「小型犬 満１５歳未満」 ･ 「中型犬 満１３歳未満」 ･ 「大型犬 満１０～１２歳未満」

･ 「新規での登録は、 満１０歳未満」 とさせていただきます。

なお、健康状態等を踏まえ、本学園の判断にて上記内容を問わず、お断りする場合がございます。

■ 誓約事項 (モデル犬オーナー様に同意・遵守していただく事項) について
□ 登録 について

→ ２０２３年度のモデル犬の登録期間は、２０２３年４月１日 から ２０２４年３月末日 までです。